



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 77 del 29-10-2021

Oggetto: VARIAZIONE N. 14 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventuno** addì **ventinove** del mese di **Ottobre** , alle ore **12:00** nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all'appello risultano:

	Presente	Assente		Presente	Assente
D'ADDONA THOMAS	X		BERNARDINI FRANCESCA	X	
ROMBOLI MARCO	X		VANNOZZI MAURIZIO	X	
BACCI DAVID	X		TONCELLI SERGIO	X	
BALLUCHI LISA	X		PIU ANNA	X	
VANNINI ILARIA		X	LANCIONI GIUSEPPE		X
CATARZI GIANLUCA	X		GERBONI STEFANIA		X
SOPRANZI SIMONA	X				

PRESENTI

n. 10

ASSENTI

n. 3

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

**Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE n. 77 del 29-10-
2021**

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21/01/2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 21/01/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023;

VISTO l'art. 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione ed in particolare il comma 2 ai sensi del quale: “ *Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater* ”

VISTO il Progetto A.P.E. “Azioni Proattive di Emergenza” della Società della Salute Pisana, che prevede l'erogazione di un sostegno economico per il pagamento dell'affitto rivolto ai residenti dei comuni consorziati, che già possiedono i requisiti per l'accesso al fondo per l'integrazione dei canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98 di cui al punto 3) dell'Allegato A alla D.G.R. n. 402 del 30/3/2020 ;

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore della Società della Salute Pisana n. 162 del 21/06/2021 avente ad oggetto: “*Ripartizione tra i comuni soci delle risorse destinate dalla Regione Toscana su bilancio 2021 a valere sul POR FSE 2014-20, Interventi emergenziali COVID-19, Azione 1 sostegno economico per il pagamento del canone di locazione - Progetto A.P.E. Azioni Proattive di Emergenza (DDRT 21750/2020). Liquidazione primo 90%.*” dal quale si evince che a questo Ente spettano € 19.024,00 a titolo di contributo ad integrazione dei canoni di locazione ”;

RITENUTO opportuno adeguare gli stanziamenti di Bilancio, parte entrata e spesa, all'importo del contributo di cui al punto precedente;

VISTO l'art. 239 del D.L. 34/2020 (c.d. “Rilancio”) convertito, con modificazioni, dalla l.n. 77/2020 che ha istituito il Fondo per l'innovazione tecnologica e la digitalizzazione, destinato a coprire le spese per interventi, acquisti e misure di sostegno in favore di una strategia di condivisione e utilizzo del patrimonio informativo pubblico a fini istituzionali, della implementazione diffusa e della messa a sistema degli strumenti per la digitalizzazione del Paese, dell'accesso in rete tramite le piattaforme abilitanti previste dal decreto legislativo n. 82 del 2005 (Codice dell'amministrazione digitale, di seguito “CAD”), nonché finalizzato a colmare il *digital divide* , attraverso interventi a favore della diffusione dell'identità digitale, del domicilio digitale e delle firme elettroniche.

VISTO l'avviso pubblico emesso da PagoPA S.p.A. quale Soggetto Attuatore, individuato nell'ambito della convenzione sottoscritta in data 10 dicembre 2020 con il Dipartimento per la trasformazione digitale e con l'Agenzia per l'Italia digitale, inerente il c.d. “FONDO INNOVAZIONE”;

VISTA la richiesta di adesione all'avviso pubblico per la digitalizzazione e innovazione dei comuni italiani presentata da questo Ente in data 15/01/2021 ns. prot 649 ed accettata dall'Ente erogatore in data 18/01/2021 ns. prot. 679;

DATO ATTO che l'Ente ha raggiunto con esito positivo, entro la data individuata dall'avviso pubblico, gli obiettivi inerenti l'adesione e l'attivazione di PAGOPA, APP IO e SPID e che pertanto, anche in base alla popolazione residente, risulta destinatario di un contributo pari ad € 7.950,00, che rappresentano maggiori entrate a valere sul bilancio 2021;

VISTE le richieste di variazione di bilancio, di competenza e pluriennale, presentate dal Responsabile dell'Area 5 – Lavori Pubblici, Servizi Tecnici, Protezione civile in data 22 settembre e 14 ottobre 2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22/10/2021 avente ad oggetto: “PRESTITO CASSA DD.PP. POSIZIONE 6043463 PER REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN CRESPINA - REVOCA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 23 DEL 27/02/2019 E DISPOSIZIONE DI PARZIALE DIVERSO UTILIZZO”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 26/10/2021 avente ad oggetto: “CUP H21B21002490006 – PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA PRODUTTIVA LAVORIA 1° LOTTO – APPROVAZIONE IN LINEA DI INDIRIZZO”;

CONSIDERATO il punto precedente all'ordine del giorno della presente seduta avente ad oggetto la seconda modifica al programma dei lavori pubblici 2021-2023;

DATO ATTO CHE alcune variazioni sull'annualità 2021 di interventi in conto capitale comportano riflessi diretti sulle successive annualità del bilancio pluriennale, si ritiene opportuno variare gli stanziamenti del F.P.V. di parte capitale in entrata per l'annualità 2022;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2021 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 27/10/2021 con verbale n. 91;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

PRESO ATTO che il consigliere Toncelli uscito dall'aula non vi ha fatto ritorno. I consiglieri sono n. 9;

Con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 1(Piu) espressi da n. 8 consiglieri votanti su n. 9 consiglieri presenti

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione al bilancio di previsione 2021-2023 n. 14, per le annualità di bilancio 2021 e 2022, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di approvare l'allegato 2 concernente la variazione al PEG 2021 e 2022, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3) Di dichiarare, con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 1 (Piu) espressi da n. 8 consiglieri votanti su n. 9 consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di far fronte alle richieste presentate dai Responsabili di Area;

**Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE n. 77 del 29-10-
2021**

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS

Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 14 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 26-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 14 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 26-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 77 del 29-10-2021

OGGETTO:	VARIAZIONE N. 14 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA
-----------------	---

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 12-11-2021 e per 15 giorni consecutivi.

() viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

12-11-2021

L'INCARICATO
LINDA SARDELLI

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	25.304,29	1.102,50	26.406,79
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	10.588,09	32.929,75	43.517,84
2.103.0302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	7.950,00	7.950,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	68.000,00	5.975,10	73.975,10
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	44.865,51	4.500,00	49.365,51
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	350.000,00	350.000,00
4.500.0100	Permessi di costruire	195.630,34	87.000,00	282.630,34
	TOTALE	344.388,23	489.457,35	833.845,58

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	22.000,00	940,00	21.060,00
5.400.0700	Prelievi da depositi bancari	800.000,00	100.000,00	700.000,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	800.000,00	100.000,00	700.000,00
	TOTALE	1.622.000,00	200.940,00	1.421.060,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	12.000,00	2.000,00	14.000,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	4.000,00	6.000,00	10.000,00
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	30.000,00	1.500,00	31.500,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	5.100,00	3.000,00	8.100,00
05.01.1	SPESE CORRENTI Valorizzazione dei beni di interesse storico.	3.000,00	3.000,00	6.000,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	4.300,00	1.202,44	5.502,44
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	1.500,00	500,00	2.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2.000,00	2.500,00	4.500,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	950.000,00	354.000,00	1.304.000,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	5.000,00	7.773,04	12.773,04
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	19.024,00	19.024,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	5.500,00	5.500,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	3.000,00	4.000,00	7.000,00
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	68.160,25	17,87	68.178,12
	TOTALE	1.088.060,25	410.017,35	1.498.077,60

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.03.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	800.000,00	100.000,00	700.000,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	26.200,00	2.000,00	24.200,00
04.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Istruzione prescolastica	1.500,00	1.500,00	0,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	31.952,68	1.000,00	30.952,68
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	1.500,00	1.500,00	0,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	35.000,00	1.500,00	33.500,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	32.000,00	14.000,00	18.000,00
	TOTALE	928.152,68	121.500,00	806.652,68

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	489.457,35
Minori spese (Allegato A/4)	121.500,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	610.957,35
Maggiori spese (Allegato A/3)	410.017,35
Minori entrate (Allegato A/2)	200.940,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	610.957,35

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	1.480.000,00	250.000,00	1.730.000,00
	TOTALE	1.480.000,00	250.000,00	1.730.000,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	500.000,00	250.000,00	750.000,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	20.000,00	2.500,00	22.500,00
	TOTALE	520.000,00	252.500,00	772.500,00

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	15.000,00	2.500,00	12.500,00
	TOTALE	15.000,00	2.500,00	12.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2022
Maggiori entrate (Allegato A/1)	250.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	2.500,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	252.500,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	252.500,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	252.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	0,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	0,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	0,00

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamen- to risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	25.304,29	1.102,50	26.406,79
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	15.568,87	32.929,75	48.498,62
2.103.0302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	7.950,00	7.950,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	69.964,52	5.975,10	75.939,62
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	104.269,06	4.500,00	108.769,06
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	350.000,00	350.000,00
4.500.0100	Permessi di costruire	228.360,64	87.000,00	315.360,64
	TOTALE	443.467,38	489.457,35	932.924,73

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	22.000,00	940,00	21.060,00
5.400.0700	Prelevi da depositi bancari	1.469.585,00	100.000,00	1.369.585,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	893.277,59	100.000,00	793.277,59
	TOTALE	2.384.862,59	200.940,00	2.183.922,59

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	12.604,44	2.000,00	14.604,44
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	4.000,00	6.000,00	10.000,00
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	30.000,00	1.500,00	31.500,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	7.538,89	3.000,00	10.538,89
05.01.1	SPESE CORRENTI Valorizzazione dei beni di interesse storico.	3.000,00	3.000,00	6.000,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	4.300,00	1.202,44	5.502,44
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	1.500,00	500,00	2.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	6.650,29	2.500,00	9.150,29
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	230.000,00	104.000,00	334.000,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	47.012,36	7.773,04	54.785,40
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	19.024,00	19.024,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	5.500,00	5.500,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	10.059,60	4.000,00	14.059,60
	TOTALE	356.665,58	159.999,48	516.665,06

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.03.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	800.000,00	100.000,00	700.000,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	32.565,69	2.000,00	30.565,69
04.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Istruzione prescolastica	1.500,00	1.500,00	0,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	39.418,61	1.000,00	38.418,61
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	9.878,22	1.500,00	8.378,22
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	50.372,00	1.500,00	48.872,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	32.000,00	14.000,00	18.000,00
	TOTALE	965.734,52	121.500,00	844.234,52

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	489.457,35
Minori spese (Allegato A/4)	121.500,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	610.957,35
Maggiori spese (Allegato A/3)	159.999,48
Minori entrate (Allegato A/2)	200.940,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	360.939,48

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamiento risultante
107.0 2.101.0101	CONTRIBUTO DA MINISTERO PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA	3.500,00	1.102,44	4.602,44
112.0 2.101.0101	FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI	21.804,29	0,06	21.804,35
247.0 2.101.0102	TRASFERIMENTO PER BUONI FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (S. 51350.0)	10.588,09	13.905,75	24.493,84
249.0 2.101.0102	CONTRIBUTO CANONI DI LOCAZIONE - PROGETTO A.P.E.	0,00	19.024,00	19.024,00
343.0 2.103.0302	FONDO INNOVAZIONE	0,00	7.950,00	7.950,00
379.0 3.100.0200	PROVENTI DIRITTI SEGRETERIA UF.URBANISTICA	30.000,00	600,52	30.600,52
390.0 3.100.0200	RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA'-DIRITTI	19.000,00	2.000,00	21.000,00
454.0 3.100.0200	CONVEGNI,MOSTRE,CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI-PROVENTI(3-749/0)	0,00	1.220,00	1.220,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	44.865,51	4.500,00	49.365,51
534.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE NELLE SPESE PER IL SOGGIORNO ESTIVO DELLE PERSONE ANZIANE (S. 31412.0)	19.000,00	2.154,58	21.154,58
589.0 3.100.0300	DIRITTI REALI DI GODIMENTO	0,00	300,00	300,00
743.0 4.200.0100	CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE AREA PRODUTTIVA LAVORIA	0,00	350.000,00	350.000,00
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	162.630,34	110.000,00	272.630,34
	TOTALE	311.388,23	512.757,35	824.145,58

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamiento risultante
586.5 3.100.0300	FITTI REALI DI FABBRICATI	22.000,00	1.240,00	20.760,00
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	33.000,00	23.000,00	10.000,00
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	800.000,00	100.000,00	700.000,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	800.000,00	100.000,00	700.000,00
	TOTALE	1.655.000,00	224.240,00	1.430.760,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	180.000,00	110.000,00	290.000,00
13126.90 10.05.2.205	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO FPV	720.000,00	250.000,00	970.000,00
20716.0 05.02.1.103	ACQUISTO NUOVI LIBRI PER BIBLIOTECA CON CONTRIBUTO MINISTERO	0,00	4.602,44	4.602,44
21075.0 08.01.1.103	SPESE PER DEMOLIZIONI OPERE ABUSIVE	1.500,00	500,00	2.000,00
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	2.000,00	2.500,00	4.500,00
30468.5 03.01.1.103	SPESE SERVIZI ACQUA,LUCE GAS UFFICI P.M.	5.100,00	3.000,00	8.100,00
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	0,00	5.500,00	5.500,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	3.000,00	4.000,00	7.000,00
50136.0 01.02.1.104	SOMME DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL RILASCIO DI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE	12.000,00	2.000,00	14.000,00
50763.0 05.01.1.104	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI	3.000,00	3.000,00	6.000,00
51350.0 12.01.1.104	EROGAZIONE BUONI SERVIZIO FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (E. 247.0)	5.000,00	7.773,04	12.773,04
51439.0 12.07.1.104	CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE - PROGETTO A.P.E.	0,00	19.024,00	19.024,00
52170.1 01.11.2.202	AUTOMEZZI PER SERVIZI COMUNALI (E. 750.0)	30.000,00	1.500,00	31.500,00
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	4.000,00	6.000,00	10.000,00
100352.0 20.03.1.110	FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI	68.160,25	17,87	68.178,12
	TOTALE	1.033.760,25	419.417,35	1.453.177,60

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	800.000,00	100.000,00	700.000,00
13128.0 10.05.2.202	RIPRISTINO DEGRADO URBANO	50.000,00	6.000,00	44.000,00
13511.1 09.02.2.202	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE - DECORO URBANO,VERDE (746.8)	12.000,00	10.000,00	2.000,00
20715.1 05.02.1.103	ACQUISTO NUOVI LIBRI PER LA BIBLIOTECA	4.300,00	3.400,00	900,00
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	26.200,00	2.000,00	24.200,00
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	31.952,68	1.000,00	30.952,68
52460.0 04.01.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA MATERNA	1.500,00	1.500,00	0,00
52505.0 04.02.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	1.500,00	1.500,00	0,00
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	35.000,00	1.500,00	33.500,00
53470.0 09.02.2.205	ACQUISTO MEZZI OPERATORI ESTERNI (5000/2)	20.000,00	4.000,00	16.000,00
	TOTALE	982.452,68	130.900,00	851.552,68

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	512.757,35
Minori spese (Allegato A/4)	130.900,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	643.657,35
Maggiori spese (Allegato A/3)	419.417,35
Minori entrate (Allegato A/2)	224.240,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	643.657,35

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.480.000,00	250.000,00	1.730.000,00
	TOTALE	1.480.000,00	250.000,00	1.730.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
13126.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO	500.000,00	250.000,00	750.000,00
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	0,00	22.500,00	22.500,00
	TOTALE	500.000,00	272.500,00	772.500,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
20200.1 01.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI - UFFICI	15.000,00	2.500,00	12.500,00
31488.5 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI	20.000,00	20.000,00	0,00
	TOTALE	35.000,00	22.500,00	12.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2022
Maggiori entrate (Allegato A/1)	250.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	22.500,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	272.500,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	272.500,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	272.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	0,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	0,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	0,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
107.0 2.101.0101	CONTRIBUTO DA MINISTERO PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA	3.500,00	1.102,44	4.602,44
112.0 2.101.0101	FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI	21.804,29	0,06	21.804,35
247.0 2.101.0102	TRASFERIMENTO PER BUONI FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (S. 51350.0)	15.568,87	13.905,75	29.474,62
249.0 2.101.0102	CONTRIBUTO CANONI DI LOCAZIONE - PROGETTO A.P.E.	0,00	19.024,00	19.024,00
343.0 2.103.0302	FONDO INNOVAZIONE	0,00	7.950,00	7.950,00
379.0 3.100.0200	PROVENTI DIRITTI SEGRETERIA UF.URBANISTICA	30.035,00	600,52	30.635,52
390.0 3.100.0200	RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA'-DIRITTI	20.929,52	2.000,00	22.929,52
454.0 3.100.0200	CONVEGNI,MOSTRE,CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI-PROVENTI(3-749/0)	0,00	1.220,00	1.220,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	104.269,06	4.500,00	108.769,06
534.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE NELLE SPESE PER IL SOGGIORNO ESTIVO DELLE PERSONE ANZIANE (S. 31412.0)	19.000,00	2.154,58	21.154,58
589.0 3.100.0300	DIRITTI REALI DI GODIMENTO	0,00	300,00	300,00
743.0 4.200.0100	CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE AREA PRODUTTIVA LAVORIA	0,00	350.000,00	350.000,00
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	195.360,64	110.000,00	305.360,64
	TOTALE	410.467,38	512.757,35	923.224,73

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
586.5 3.100.0300	FITTI REALI DI FABBRICATI	22.000,00	1.240,00	20.760,00
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	33.000,00	23.000,00	10.000,00
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	1.469.585,00	100.000,00	1.369.585,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	893.277,59	100.000,00	793.277,59
	TOTALE	2.417.862,59	224.240,00	2.193.622,59

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	180.000,00	110.000,00	290.000,00
20716.0 05.02.1.103	ACQUISTO NUOVI LIBRI PER BIBLIOTECA CON CONTRIBUTO MINISTERO	0,00	4.602,44	4.602,44
21075.0 08.01.1.103	SPESE PER DEMOLIZIONI OPERE ABUSIVE	1.500,00	500,00	2.000,00
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	6.650,29	2.500,00	9.150,29
30468.5 03.01.1.103	SPESE SERVIZI ACQUA,LUCE GAS UFFICI P.M.	7.538,89	3.000,00	10.538,89
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	0,00	5.500,00	5.500,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	10.059,60	4.000,00	14.059,60
50136.0 01.02.1.104	SOMME DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL RILASCIO DI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE	12.604,44	2.000,00	14.604,44
50763.0 05.01.1.104	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI	3.000,00	3.000,00	6.000,00
51350.0 12.01.1.104	EROGAZIONE BUONI SERVIZIO FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (E. 247.0)	47.012,36	7.773,04	54.785,40
51439.0 12.07.1.104	CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE - PROGETTO A.P.E.	0,00	19.024,00	19.024,00
52170.1 01.11.2.202	AUTOMEZZI PER SERVIZI COMUNALI (E. 750.0)	30.000,00	1.500,00	31.500,00
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	4.000,00	6.000,00	10.000,00
	TOTALE	302.365,58	169.399,48	471.765,06

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	800.000,00	100.000,00	700.000,00
13128.0 10.05.2.202	RIPRISTINO DEGRADO URBANO	50.000,00	6.000,00	44.000,00
13511.1 09.02.2.202	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE - DECORO URBANO,VERDE (746.8)	12.000,00	10.000,00	2.000,00
20715.1 05.02.1.103	ACQUISTO NUOVI LIBRI PER LA BIBLIOTECA	4.300,00	3.400,00	900,00
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	32.565,69	2.000,00	30.565,69
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	39.418,61	1.000,00	38.418,61
52460.0 04.01.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA MATERNA	1.500,00	1.500,00	0,00
52505.0 04.02.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	9.878,22	1.500,00	8.378,22
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	50.372,00	1.500,00	48.872,00
53470.0 09.02.2.205	ACQUISTO MEZZI OPERATORI ESTERNI (5000/2)	20.000,00	4.000,00	16.000,00
	TOTALE	1.020.034,52	130.900,00	889.134,52

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	512.757,35
Minori spese (Allegato A/4)	130.900,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	643.657,35
Maggiori spese (Allegato A/3)	169.399,48
Minori entrate (Allegato A/2)	224.240,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	393.639,48

**COMUNE DI Crespina Lorenzana
(PROVINCIA DI PISA)
VERBALE N. 91 DEL 27.10.2021**

OGGETTO: PARERE DEL REVISORE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE N. 14 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA"

IL REVISORE DEI CONTI

Il sottoscritto Dott. Barbieri Gianluca, Revisore Unico di questo Comune ha preso visione della documentazione che gli è pervenuta in data 26 ottobre al fine di esprimere il proprio parere in merito alla proposta da sottoporre al Consiglio Comunale ed inerente la quattordicesima variazione al bilancio di previsione 2021-2023, e contestuale variazione di PEG e cassa

VISTI

- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 recante disposizioni in materia di "Variazione al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione";
- l'art. 239 comma 1 lettera b) n. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere, da parte dell'Organo di revisione, sulla proposta di bilancio di previsione e sulla verifica degli equilibri e variazioni di bilancio;

PRESO ATTO

- che con deliberazione n. 2 del 21/01/2021 è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 21/01/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;
- dei contenuti finanziari della proposta di delibera da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto "Variazione n. 14 al bilancio di previsione 2021-2023 e contestuale variazione di PEG e cassa";

VERIFICATA

la documentazione pervenutagli e segnatamente:

- a) Allegato 1 Prospetto Allegato variazioni di bilancio anno 2021/2023;
- b) Allegato 2 Prospetto allegato variazioni di PEG anno 2021/2023;
- c) Proposta di delibera della Giunta Comunale;

RICHIAMATE

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22/10/2021 avente ad oggetto: "Prestito cassa dd.pp. posizione 6043463 per realizzazione nuova scuola secondaria di primo grado in Crespina - revoca deliberazione di G.C. n. 23 del 27/02/2019 e disposizione di parziale diverso utilizzo";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 26/10/2021 avente ad oggetto: "CUP h21b21002490006 – Progetto definitivo interventi di riqualificazione urbana area produttiva lavori 1° lotto – Approvazione in linea di indirizzo";

CONSIDERATO CHE

- alcune variazioni sull'annualità 2021 di interventi in conto capitale comportano riflessi diretti sulle successive annualità del bilancio pluriennale, quindi si è ritenuto di dovere variare gli stanziamenti del F.P.V. di parte capitale in entrata per l'annualità 2022

Il Revisore alla luce di quanto sopra esposto e dei controlli svolti, preso atto:

- della proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale;
- degli allegati contabili;
- dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi per il responsabile dell'Area Programmazione Economica Finanziaria e Risorse Umane in data 22 ottobre 2021;

- che le suddette variazioni consentono di mantenere il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il pareggio di bilancio di cui all'art. 9 e seguenti della Legge 243/2012 e della Legge 2325/2016;

esprime

parere favorevole alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto:
““Variazione n. 14 al bilancio di previsione 2021-2023 e contestuale variazione di PEG e cassa”.

Carrara li, 27 ottobre 2021

IL REVISORE DEI CONTI

Dott. Gianluca Barbieri

F.to in digitale